[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  02.11.2022                                                                                        № 326
х. Коржевский
О внесении изменений в постановление администрации         Коржевского сельского поселения Славянского района от 15.11.2021 года № 196 « Об утверждении муниципальной программы  «Развитие сети автомобильных дорог», подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» в Коржевском сельском поселении Славянского района на 2022-2024 годы»
В целях реализации в полном объеме мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в 2022-2024 года», руководствуясь Постановлением администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 23.03.2020 № 44 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района»,                        п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  изменения  в  постановление администрации Коржевского

сельского поселения Славянского района от 15.11.2021 года № 196 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог», подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» в Коржевском сельском поселении Славянского района на 2022-2024 годы», (далее – Подпрограмма):
1.1. Пункт 10 Паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022-2024 годы составляет 6 519 246,83   рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

- за счет средств  местного бюджета – 6 519 246,83  рублей, в том числе по годам:

- 2022 год –  2 256 446,83  руб.,

- 2023 год – 2 141 900,00  руб.,

- 2024 год – 2 120 900,00  руб.

	- за счет внебюджетных источников  – 0,00  рублей.

1.2. Таблицу 1 Раздела III к Подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Коржевского сельского поселения                                        Л.Н.Трегубова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации

Коржевского сельского поселения
Славянского района
от  02.11.2022  №  326
Таблица 1

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

                 ( рублей)

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Объемы финансирования из бюджета Коржевского сельского поселения, руб.
	Наименование

исполнителей
	Параметры эффективности

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Техническая документация:
	2022-2024

 гг.
	200 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	480 000,00
	Администрация поселения
	Повышение уровня организации дорожного движения

	Разработка проектов организации (схем) дорожного движения в населенных пунктах поселения (паспортизация дорог) и перспективных планов развития дорожных сетей, межевание дорог

	200 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	480 000,00

	2
	Дорожные покрытия:
	2022-2024 гг.
	1 584 474,77
	1 450 000,00
	1 450 000,00
	4 484 474,77
	Администрация поселения
	Повышение уровня организации дорожного движения

	Текущий ремонт асфальтобетонного дорожного полотна

	1 198 874,77
	1 200 000,00
	1 200 000,00
	3 598 874,770

	Подсыпка щебнем и грейдирование грунтовых дорог, устранение дефектов покрытий в виде выбоин, ям, трещин и других деформаций

	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00

	Текущий ремонт дворовых территорий и подъездов к ним, ремонт тротуаров и пешеходных дорожек

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Нанесение дорожной разметки (пешеходных переходов) и покраска дорожных бордюров специальными красками с добавлением стекломикросфер

	285 600,00
	150 000,00
	150 000,00
	585 600,00

	3
	Дорожные указатели и ограждения:
	2022-2024 гг.
	254 697,00

	400 000,00

	400 000,00

	1 054 697,00

	Администрация поселения

	Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети

	Установка, обновление дорожных знаков (в том числе с флуоресцентной индикацией), уличных указателей, адресных табличек в соответствии с требованиями ГОСТ

	254 697,00
	100 000,00
	100 000,00
	454 697,00

	Установка, ремонт, покраска пешеходных ограждений

	0,00
	300 000,0
	250 000,00
	550 000,00

	Устройство искусственных неровностей

	0,00
	0,00
	50 000,00
	50 000,00

	4
	Содержание дорог и тротуаров сезонное и санитарное:
	2022-2024 гг.
	145 000,06
	145 900,00
	124 900,00
	 415 800,06
	Администрация поселения

	Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети

	Обкос обочин от сорной и карантинной растительности, наведение санитарного порядка вдоль дорог

	140 000,06
	130 900,00
	109 900,00
	 380 800,00

	Противогололедные мероприятия

	5 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	35 000,00

	5
	Дорожный сервис:

Установка, ремонт и оформление остановочных павильонов для общественного транспорта
	2022-2024 гг.
	71 275,00
	5 000,0
	5 000,00
	81 275,00
	Администрация поселения

	Организация бесперебойного движения транспорта, в том числе общественного

	71 275,0
	5 000,0
	5 000,00
	81 275,00

	6
	Агитационный материал:

Изготовление и раздача тематических буклетов, листовок и брошюр
	2022-2024 гг.
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,00
	3 000,00
	Администрация поселения

	Создание действенной системы пропагандистского воздействия на население

	1 000,0
	1 000,0
	1 000,00
	3 000,0

	ВСЕГО по программе:

	2 256 446,83
	2 141 900,00
	2 120 900,00
	6 519 246,83

Начальник финансового отдела                                                                                                                                          Л.В.Демченко